
Preisliste Nr. 33
Gültig ab 1. Januar 2019
Alle Preise zzgl. ges. MwSt.

Münsterland- Echo Verlagsgesellschaft mbH & Co. KG
Brandstraße 5, 49661 Cloppenburg
Geschäftsführung:
Harold Grönke, Dipl.-Kfm. Jan Imsiecke,  
Andreas Ludmann (V.i.S.d.P.)

* Anzeigen unter 300 mm werden mit dem Mindestpreis berechnet� ** Platzierung auf Anfrage

Preise für sw-Anzeigen auf Anfrage

Chiffregebühren: Chiffre-Post wird ausschließlich zugesandt.  
Der Pauschalpreis beträgt 5,00 €. 

Nicht maschinell einlegbare Beilagen unterliegen einer gesonderten Preisabsprache.

Alle Preise gelten nur bei 
Direktabrechnung. Nicht 
abgezählte Beilagen werden 
mit 7,50 €/oo beaufschlagt.
Beilagen müssen grund-
sätzlich mit dem Verlag 
abgestimmt werden.
Hierzu ist es erforderlich, dass 
der beizulegende Prospekt 
dem Verlag vorgelegt wird.

74,50 €/oo
80,00 €/oo
85,50 €/oo
91,00 €/oo

bis 20 g
bis 30 g
bis 40 g
bis 50 g
Über 50 g je angefangene 10 g 5,50 € mehr.

67,00 €/oo
72,00 €/oo
77,00 €/oo
82,00 €/oo

Oldenburgische Landesbank AG (BLZ 280 200 50)
Swift-Bic: OLBODEH2XXX
IBAN: DE22 2802 0050 4005 7002 00

Rechnungsbetrag ohne Abzug zahlbar innerhalb 
10 Tagen nach Rechnungsdatum

mittwochs

montags 17 Uhr

Einzusehen auf unserer HomepageAGB´s:

Münsterland Zugestellgesellschaft mbH & Co. KG
Verteilung durch ortsansässige Zusteller  
kostenlos an Haushalte im Verteilungsgebiet.

Technische Daten

Format:	 Berliner Format
Satzspiegel:	 280 mm breit, 420 mm hoch
Spaltenbreite und -zahl	 44 mm/ 6 Spalten
Grundschrift im Anzeigenteil:	 8 Punkt
Druckverfahren:	 Rollenoffset
Druckform:	 Negativplatte
Strichstärke:	 negativ mindestens 0,15 mm
	 positiv mindestens 0,10 mm
Tiefe:	 80 - 85%
Rasterweite:	 maximal 40 Linien/cm
Druckunterlagen:	 PDF (empfohlen PDF-X3) oder EPS, Schriften 	
	 müssen eingebettet sein. Dateien mit angelegten	
	 Sonderfarben werden nach einer Standard-	
	 tabelle in den CMYK-Farbraum konvertiert.

TextteilAnzeigenteil

1,89 €
1,60 €

567,00 €
480,00 €

3,76 €
3,20 €

3,76 €
3,20 €

2,84 €
2,40 €

4c-Anzeigen

mm-
Preis

Mindest-
preis*

mm-
Preis

Titelseite** Titelkopf**

mm-
Preis

mm-
Preis

Grundpreis
Ortspreis

WOCHENBLATT
Cloppenburger

präsentiert

Meine Woche
im Landkreis Cloppenburg und umzu


